
 
 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Javorník č. 3/2022, konaného dne 23.06.2022 v 
18.00  hodin 

 
Přítomni:  Nešpor Daniel, Pechanec Pavel, Bartheldi Leoš, Severová Leona, Klát Jiří,                  
Němcová Věra, Němec Roman  
 
Program zasedání:        1.  Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
                                   2.  Přečtení zápisu z minulého zasedání 

   3.  Schválení programu 
   4.  Nabídka V. Kučery 
   5.  Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 
   6.  Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM 
   7.  Dotace z Programu obnovy venkova – Pořízení přístřešku u budovy OÚ 
   8.  Dar pro SDH Javorník 
   9.  Nabídka firmy SAPA LPJ 
 10.  AVE CZ, dodatek č. 16 ke smlouvě č. S/05001085/05600150/001/2008 
 11.  Schválení počtu členů do obecního zastupitelstva 
 12.  Žádost p. M. P.  
 13.  Příspěvek na den otevřených dveří 
 14.  Informace starosty obce 
 15.  Diskuze 

 
 

1. 
Volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

 
Návrh usnesení 258: 
 
Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu, kterými jsou Leoš Bartheldi a Leona Severová 
a zapisovatelem Pavel Pechanec. 
 
Výsledek hlasování : Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:   0  
 
Usnesení č. 258 bylo schváleno 
 
                                                                          2. 

Přečtení zápisu z minulého zasedání 
 

Jiří Klát přečetl zápis z minulého zasedání. K zápisu nebyly připomínky. 
 

3. 
Schválení programu 

 
Starosta obce přednesl návrh programu obecnímu zastupitelstvu na zasedání č. 3/2022, 
o návrhu programu zasedání zastupitelstva obce bylo hlasováno. 
 
Návrh usnesení 259:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje program jednání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 259 bylo schváleno 

 
4. 

Nabídka V. Kučery 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku V. Kučery na stavbu přístřešku u budovy OÚ 
 
 



Návrh usnesení 260:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku V. Kučery na stavbu přístřešku u budovy OÚ. 
Nabídka viz příloha zápisu 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 260 bylo schváleno 

 
5. 

Smlouva o nájmu plynárenského zařízení 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo smlouvu o nájmu plynárenského zařízení se společností GasNet 
Služby s.r.o. 
 
Návrh usnesení 261:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje smlouvu o nájmu plynárenského zařízení se společností GasNet 
Služby s.r.o. 
 
Výsledek hlasování: Pro:7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 261 bylo schváleno 
 

6. 
Dotace z Programu obnovy venkova - KONZUM 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy 
venkova z Pardubického kraje ve výši 122.658,- Kč 
 
Návrh usnesení 262:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci „ Provoz prodejny Konzum“ v rámci Programu obnovy venkova 
z Pardubického kraje ve výši 122.658,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 262 bylo schváleno 
 

7. 
Dotace z Programu obnovy venkova – pořízení přístřešku u budovy OÚ 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo dotaci z Programu obnovy venkova na pořízení přístřešku u budovy 
OÚ ve výši 100.000,- Kč. 
 
Návrh usnesení 263:  
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje dotaci z Programu obnovy venkova na pořízení přístřešku u budovy 
OÚ ve výši 100.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 263 bylo schváleno 

 
8. 

Dar pro SDH Javorník 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo poskytnutí daru pro SDH Javorník na pořízení hasičského praporu 
ve výši 15.000,- Kč 
 
 



Návrh usnesení 264: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru pro SDH Javorník na pořízení hasičského praporu ve 
výši 15.000,- Kč 
 
Výsledek hlasování: Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se:  Leoš Bartheldi 
 
Usnesení číslo 264 bylo schváleno 

 
9. 

Nabídka firmy SAPA LPJ 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo nabídku firmy SAP LPJ na sjednocení průtočných profilů pod místní 
komunikací vedoucí na Milotín, p.č. 1115. 
 
Návrh usnesení 265: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje nabídku firmy SAP LPJ na sjednocení průtočných profilů pod místní 
komunikací vedoucí na Milotín, p.č. 1115. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4  Proti: Roman Němec  Zdrželi se:  Jiří Klát, Věra Němcová 
 
Usnesení číslo 265 bylo schváleno 

 
10. 

AVE CZ, dodatek č. 16 ke smlouvě č. S/05001085/05600150/001/2008 
 

Obecní zastupitelstvo projednalo dodatek č. 16 ke smlouvě č. S//05001085/05600150/001/2008 
s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního 
odpadu.  
 
Návrh usnesení 266: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 16 ke smlouvě č. S//05001085/05600150/001/2008 
s firmou AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na zajištění odvozu a uložení tuhého komunálního 
odpadu.  
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 266 bylo schváleno 

 
11. 

Schválení počtu členů do obecního zastupitelstva   
 

Obecní zastupitelstvo projednalo počet volených členů zastupitelstva obce Javorník na další volební 
období 2022-2026. Starosta obce navrhl počet volených členů zastupitelstva obce na 7. 

 
 

Návrh usnesení 267: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje počet volených členů zastupitelstva obce Javorník na další volební 
období 2022-2026. Starosta obce navrhl počet volených členů zastupitelstva obce na 7. 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 267 bylo schváleno 
 

 
 



12. 
Žádost o zřízení služebnosti cesty 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo žádost p. M. P. o zřízení služebnosti cesty k pozemkům stavební 
parcela 78, pozemková parcela 159 a 160 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta přes pozemkové parcely 
153/1, 549 a 550 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. 

 
Návrh usnesení 268: 
 
Obecní zastupitelstvo schvaluje žádost p. M.P. o zřízení služebnosti cesty k pozemkům stavební 
parcela 78, pozemková parcela 159 a 160 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta přes pozemkové parcely 
153/1, 549 a 550 v k.ú. Javorník u Vysokého Mýta. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: Roman Němec, Věra Němcová, Pavel Pechanec, Daniel Nešpor,     

Leona Severová,  Leoš Bartheldi    Zdrželi se:  Jiří Klát 
 
Nebylo schváleno, usnesení nevzniklo 
 

13. 
Příspěvek na den otevřených dveří 

 
Obecní zastupitelstvo projednalo příspěvek na den otevřených dveří Farmy Brůna v Javorníku, který 
se koná dne 25. 6. 2022. Obec poskytne příspěvek ve výši 5.000,- Kč formou daru. 

 
Návrh usnesení 268: 
 
Obecní zastupitelstvo projednalo příspěvek na den otevřených dveří Farmy Brůna v Javorníku, který 
se koná dne 25. 6. 2022. Obec poskytne příspěvek ve výši 5.000,- Kč formou daru. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:  0 
 
Usnesení číslo 268 bylo schváleno 

 
14. 

Informace starosty obce 
 

Byla dokončena instalace nové kuchyně a barového pultu v letní jídelně. 
Byla dokončena studie zasíťování pozemků. 
Byla podána opětovná žádost o dotaci na nákup hasičské stříkačky. 

 
15. 

Diskuze 
 

M. J. – podnět na zakoupení popelnic s kolečky ke kulturnímu zařízení. 
M. R. – informovala o nefunkčnosti vrátek ve sportovním areálu. 
V. N. – poděkoval zastupitelům za uspořádání setkání seniorů, které se jim velmi líbilo. Dále se 
dotazovat a poukazoval na poškozené dveře do bývalé ordinace.  
 
 
 
Zapsal: Pechanec Pavel                                                   Starosta obce: Nešpor Daniel 
 
Zápis vyhotoven dne: 24. 6. 2022 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Leoš Bartheldi 
 
 
Leona Severová 


